
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Oggetto:

Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020  Contributi di cui al
comma 883 dell'art. 1 della L. 145/2018  Programma quinquennale degli
interventi 2021/2025.Lavori di manutenzione straordinaria per
ristrutturazione e riqualificazione della S.P.  08 "Paceco
Castelvetrano".Servizio professionale integrato relativo alla progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
direzione lavori e certificato di regolare esecuzione.Dichiarazione di
efficacia dellaggiudicazione per laffidamento della prestazione
professionale relativa alla progettazione, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori.Impegno di
spesa.CUP: H97H20007470002 C.I.G. 8770736051

CIG: 8770736051

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 997   del 12-11-2021

N. Generale 1796   del 12-11-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SALVATORE BENIVEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  2 di 11

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SALVATORE BENIVEGNA,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  3 di 11

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Preliminare n. 1015 del 10-11-2021

Oggetto:

Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020  Contributi di cui al
comma 883 dell'art. 1 della L. 145/2018  Programma quinquennale degli
interventi 2021/2025.Lavori di manutenzione straordinaria per
ristrutturazione e riqualificazione della S.P.  08 "Paceco
Castelvetrano".Servizio professionale integrato relativo alla progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
direzione lavori e certificato di regolare esecuzione.Dichiarazione di
efficacia dellaggiudicazione per laffidamento della prestazione
professionale relativa alla progettazione, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori.Impegno di
spesa.CUP: H97H20007470002 C.I.G. 8770736051

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 728 del 08/09/2021 del Dirigente del Settore Gestione e
Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione è stata approvata la “Proposta  di
aggiudicazione” per l’appalto relativo al Servizio professionale per la progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori
inerente i “Lavori di manutenzione straordinaria per ristrutturazione e riqualificazione della S.P.
08 Paceco Castelvetrano”, in conseguenza del verbale di gara n. 2 della Commissione Giudicatrice
– prot. n. 25414 del 01/09/2021; - ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L.gs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., e per effetto dello stesso verbale è stato aggiudicato l’appalto in oggetto all’operatore
economico rappresentato dalla Concise Consorzio Stabile Società Consortile A.R.L., P.IVA
01636920934, con sede legale in  via del Maglio, 4/C, CAP 33170 Pordenone (PN) nella qualità

di consorzio aggiudicatario e dalle consorziate esecutrici ICA Engineering sas P.IVA
01718630856 con sede in via Malta, 5, CAP 93100 Caltanissetta (CL) e ENG TEAM & Partners
srl P.IVA 01443750938 con sede in via del Maglio, 4/b – 33170 Pordenone(PN), che ha
conseguito il punteggio complessivo pari a 96,22, derivante dalla somma del punteggio tecnico
assegnato dalla Commissione pari a 79,42, e del punteggio assegnato, direttamente sulla
piattaforma Me.Pa., al ribasso percentuale, pari a punti 16,80;

- ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con nota prot. n. 26106 del
09/09/2021 è stata data comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione, disposta con la superiore

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  4 di 11

Determinazione Dirigenziale n. 728 a tutti gli  OO.EE partecipanti alla procedura in argomento a
mezzo del portale.

CONSIDERATO che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., solo dopo l’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti richiesti
per la partecipazione alla gara;

ATTESO che la verifica dei suddetti requisiti è stata avviata per l’O.E. Concise Consorzio Stabile
Società Consortile A.R.L. e delle consorziate indicate come esecutrici,  ICA Engineering di

Corvo Damiano Dario & C. s.a.s. e ENG TEAM & Partners s.r.l., oltre che tramite accesso al
sistema AVCPASS dell’ANAC, anche, per quelli non previsti nel sistema, attraverso richieste via
pec agli Enti competenti per acquisire le necessarie seguenti certificazioni relativamente ai soggetti
di cui all’art. 80, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., e precisamente:

CONCISE  Consorzio Stabile Società Consortile A.R.L1)
a) assenza di iscrizioni nel casellario informatico da Avcpass il 02/09/2021;
b) certificato dell'anagrafe  delle sanzioni amministrative dipendenti da reato  da Avcpass n.
4902547/2021/R del 04/09/2021;
c) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1669898.24-09-2021 del 24/09/2021 ;
d) verifica regolarità fiscale da Avcpass n. 6496656 del 20/9/2021 rilasciata il 20/9/2021;
e) visura al registro delle imprese REA PN -92456 data iscrizione 30/01/2009;
f) DURC protocollo INPS 26705971 del 22/06/2021 con scadenza al 20/10/2021 aggiornato con DURC
prot. 28304365 del 21/10/2021 con scadenza al 18/02/2022;
g) certificazioni lavori eseguiti assunte al prot. 27102 del 20/09/2021;
h) Casellario giudiziale dei soggetti cessati dalla carica, nell’anno antecedente al bando di gara:
- Chiarcossi Enzo n. 5284139/2021/R del 19/09/2021;
- Padelletti Fernando n. 5284140/2021/R del 19/09/2021;
- De Ros Michele n. 5284141/2021/R del 19/09/2021;
- Hippel Fabio n. 5284142/2021/R del 19/09/2021;
- Boschian Cuch Barbara n. 5284143/2021/R del 19/09/2021;
i) casellario giudiziale dei soggetti in carica:
- Ferrari Luciano n. 5284138/2021/R del 19/09/2021 (reati estinti ai sensi dell’art. 445 secondo comma
c.p.p.);
- Altieri Everardo n. 5284144/2021/R del 19/09/2021;
- Liset Romina n. 5284145/2021/R del 19/09/2021;
- Abate Antonino n. 5284146/2021/R del 19/09/2021.

1.1)  ing. Altieri Everardo n.q. di professionista incaricato e ausiliario
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284144/2021/R del 19/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1608271.19-09-2021 del 19/09/2021;
  c) attestazione dell'Ordine degli Ingegneri di Vicenza sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 2268 del 17/09/2021 assunto in pari data al prot. 9551;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Vicenza richiesto con nota prot. 26951
del 26/10/2021 non riscontrato sebbene sollecitato con prot. 29583 del 13/10/2021 (si prescinde dallo stesso
essendo trascorsi trenta giorni dalla prima richiesta);
e) assenza di iscrizioni nel casellario informatico da Avcpass il 02/09/2021 quale impresa individuale;
f) certificato dell'anagrafe  delle sanzioni amministrative dipendenti da reato  da Avcpass n.
5306255/2021/R del 20/09/2021 quale impresa individuale;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  5 di 11

g) verifica regolarità fiscale da Avcpass n. 6496063 del 20/9/2021 rilasciata il 21/9/2021;

1.2)  ing. Abate Antonino n.q di professionista incaricato
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284146/2021/R del 19/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1608277.19-09-2021 del 19/9/2021;
  c) attestazione dell'Ordine degli Ingegneri di Catania sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 1189 del 20/09/2021 assunto in pari data al prot. 27129;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Catania del 17/9/2021 assunto al prot.
26975 del 17/09/2021;

2)   ICA Engineering di Corvo Damiano Dario & C S.a.s.
a)  assenza di iscrizioni nel casellario informatico da Avcpass del 02/09/2021;
b) certificato dell'anagrafe  delle sanzioni amministrative dipendenti da reato da Avcpass n. 5284269/2021/R
del 19/9/2021;
c) certificazione regolarità contributiva Inarcassa  da Avcpass n.1762110.11-10-2021 del 11/10/2021;
d) DURC protocollo INAIL 28623963 del 29/07/2021 scadenza al 26/11/2021;
e) verifica regolarità fiscale da Avcpass n. 6491771 del 19/09/2021;
f) certificato del casellario giudiziale da Avcpass di Corvo Gaetano n. 5284329/2021/R del 19/09/2021 (reati
con sospensione condizionale della pena);
g) visura registri delle imprese n. REA CL- 93542 data di iscrizione 30/03/2005.

2.1) ing. Corvo Dario Damiano
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284326/2021/R del 19/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1608308.19-09-2021 del 19/9/2021;
   c) attestazione dell'Ordine degli Ingegneri di Caltanissetta sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 578/2021 del 26/10/2021 assunto in pari data al prot. 30887;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Caltanissetta del 22/9/2021 assunto al
prot. 27611 del 24/09/2021;

2.2) ing. Corvo Fabio Salvatore
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284327/2021/R del 19/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1762591.11-10-2021 del 11/10/2021;
 c) attestazione dell'Ordine degli Ingegneri di Caltanissetta sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 578/2021 del 26/10/2021 assunto in pari data al prot. 30887;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Caltanissetta del 22/9/2021 assunto al
prot. 27611 del 24/09/2021;

2.3) dott. Rizzo Massimiliano Maria Cristiano
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284328/2021/R del 19/09/2021;
b) certificazione regolarità contributiva EPAP prot. n.92947 CRCPA del 21/09/2021, assunta al prot. 27231
del 21/09/2021;
c) attestazione dell'Ordine Regionale dei Geologi Sicilia sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 2254/21 del 24/09/2021 assunto  al prot. 27729 del 24/09/2021;
d) certificato dei carichi pendenti  della procura della Repubblica di Caltanissetta del 22/9/2021 assunto al
prot. 27611 del 24/09/2021;

3) ENG TEAM & PARTNERS srl
a)  assenza di iscrizioni nel casellario informatico da Avcpass del 02/09/2021;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  6 di 11

b) certificato dell'anagrafe  delle sanzioni amministrative dipendenti da reato da Avcpass n. 5284356/2021/R
del 19/09/2021;
c) certificazione regolarità contributiva Inarcassa  da Avcpass n.2025499.02-11-2021 del 02/11/2021;
d) DURC regolare prot. 278040002 del 20/09/2021 scadenza 18/01/2022.
e) verifica regolarità fiscale da Avcpass n. 6495587 del 20/09/2021;
f) certificato del casellario giudiziale da Avcpass di soggetti in carica:
- Toninato Francesco n. 5306346/2021/R del 20/9/2021;
- Mollica Rosario Enzo n. 5306349/2021/R del 20/09/2021;
- D’Andrea Domenico n. 5306345/2021/R del 20/09/2021.
g) visura al registro delle imprese n.  REA PN – 77263 data di iscrizione del 18/5/2001.

3.1)  ing. Liset Romina n.q di professionista incaricato
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5284145/2021/R del 19/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1608275.19-09-2021 del 19/9/2021;
  c) attestazione dell'Ordine degli Ingegneri di Pordenone sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 1689 del 20/09/2021 assunto in pari data al prot. 27162;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Pordenone del 7/10/2021 assunto al
prot. 29324 del 11/10/2021;
e) copia conforme attestato aggiornamento relativo al D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. assunto al  prot. 27102 del
20/09/2021;

3.2) arch. Gregoris Chiara
a) certificato del casellario giudiziale da Avcpass n. 5306350/2021/R del 20/09/2021;
    b) certificazione regolarità contributiva Inarcassa da Avcpass n. 1612728.20-09-2021 del 20/09/2021;
 c) attestazione dell'Ordine degli Architetti di Pordenone sull'assolvimento degli obblighi di aggiornamento
professionale prot. n. 2717/2021-3.1 del 20/09/2021 assunto in pari data al prot. 27131;
d) certificato dei carichi pendenti  della Procura della Repubblica di Pordenone del 08/10/2021 assunto al
prot. 29324 del 11/10/2021;

VISTA la nota prot. n. 31812 del 04/11/2021, con la quale, in virtù degli esiti positivi delle
verifiche di cui sopra, ha proposto la dichiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione in favore del
predetto operatore economico;

RILEVATO che l’importo contrattuale di € 77.907,38 pari all’importo a base di gara al netto del
ribasso praticato del 47,00%, oltre I.V.A. e Contributo Cassa (4%), rientra nella prenotazione
d’impegno n. 1285/2021 autorizzata con Determinazione Dirigenziale n. 461 del 04/06/2021 del
Dirigente del  Settore Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione;

RITENUTO, pertanto, prendendo atto di quanto comunicato dal R.U.P. con la citata nota,
dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale del Settore
Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione n. 728 del 08/09/2021, ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., nei confronti dell’O.E. Concise Consorzio
Stabile Società Consortile A.R.L. e delle consorziate indicate come esecutrici,  ICA Engineering

di Corvo Damiano Dario & C. s.a.s. e ENG TEAM & Partners s.r.l., corrente in Pordenone
(PD);

VISTI:
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  7 di 11

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, con
Delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio, n. 9 del 05/05/2021;

- il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021-2023 approvato con la deliberazione commissariale
con i poteri del Consiglio n. 10 del 05/05/2021;

- il Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero
Consorzio Comunale, n. 48 del 05/05/2021 di approvazione, ai sensi dell’art. 159 del TUEL, del
PEG per l’esercizio 2021;

Dato atto che il presente provvedimento comporterà riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente o sul patrimonio dell’Ente derivanti dalla stipula del contratto
conseguente all’efficacia dell’aggiudicazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta con Deliberazione n° 29 del 31/03/2021, e in particolare del punto 1.11
“Meccanicismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di
corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

a) al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del
procedimento e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di
protocollo dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
b) l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Prendere atto che:
- è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del monitoraggio degli
investimenti pubblici, il C.U.P. corrispondente al n. H97H20007470002;
- è stato attivato per il servizio in argomento il CIG corrispondente al n. 8770736051 da riportare
obbligatoriamente ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dalla Legge n. 217/2010 di
conversione del D.L. n. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;

Considerato che nella trattazione e istruttoria degli atti pervenuti è stato rispettato l’ordine
cronologico con riguardo all’art. 11, comma 1/ter, del D.Lgs. 8/1993 convertito nella L. 68/93 e art.
159 del T.U.E.L. e delle Direttive Segretariali prot. n. 10599 del 24/03/2014 e prot. n. 5754 del
19/02/2015;

Dare atto che quanto disposto all’art. 1, comma 32, 1̂ periodo, della L. 190/12, viene assolto
mediante pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”, mentre quello riguardante il 3̂ periodo
della medesima legge, nonchè l’art. 3 della deliberazione AVCP n. 26/2013, sarà assolto entro il 31
gennaio dell’anno successivo all’attuale cui sono riferite le informazioni;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  8 di 11

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere relativamente
a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo
piano dei conti;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 32, comma 7 - Fasi delle procedure di
affidamento – stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

Visto il punto 2) della Determinazione Commissariale n.1 del 21/04/2020 di “Modifica dell’assetto
macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di Trapani” con la quale, tra l’altro, è stato
confermato quanto previsto con la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 04/12/2018 che prevede
“di dare  atto che con decorrenza dall’1 dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D. Lgs.n. 267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 4,
lett. d) del D. Lgs. n.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di
servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”.
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  9 di 11

Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E

Dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., l’Efficacia
dell’Aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale del Settore Gestione e
Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione n. 728 del 08/09/2021 a favore
dell’O.E. Concise Consorzio Stabile Società Consortile A.R.L., P.IVA 01636920934, con
sede legale in  via del Maglio, 4/C, CAP 33170 Pordenone (PN) nella qualità di consorzio

aggiudicatario e dalle consorziate esecutrici ICA Engineering sas P.IVA  01718630856 con
sede in via Malta, 5, CAP 93100 Caltanissetta (CL) e ENG TEAM & Partners srl P.IVA
01443750938 con sede in via del Maglio, 4/b – 33170 Pordenone(PN), che ha conseguito il
punteggio complessivo pari a 96,22, derivante dalla somma del punteggio tecnico
assegnato dalla Commissione pari a 79,42, e del punteggio assegnato, direttamente sulla
piattaforma Me.Pa., al ribasso percentuale, pari a punti 16,80 per l’appalto relativo al
Servizio professionale per la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, inerente i “Lavori di manutenzione
straordinaria per ristrutturazione e riqualificazione della S.P.  08 Paceco Castelvetrano”;

Dare atto che l’importo contrattuale di € 77.907,38 pari all’importo a base di gara al netto
del ribasso praticato del 47,00%, oltre I.V.A. e Contributo Cassa (4%), per un totale di €
98.420,03, rientra nella prenotazione d’impegno n. 1285/2021 autorizzata con
Determinazione Dirigenziale n. 461 del 04/06/2021 del Dirigente del  Settore Gestione e
Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione;

Impegnare il complessivo importo di € 98.420,03 che risulta imputato come segue:

Classificazione D.lgs. 118/2011

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 10 di 11

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente o
non ricorrente Capitolo

Descrizione
Capitolo

Numero
impegno o
Sub Impegno
(numero
impegno
Reiscritto se
da FPV)

Importo
(2021)

2-10-5-2 U.2.02.01.09.012 Non
ricorrente

7323

Finanziament
o  art. 1,
c.883, L.
145/2018
(entrata Cap.
58031)

      1285 €  98.420,03

Dare atto che:
- che il presente provvedimento tiene conto del Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato
con la deliberazione commissariale, assunti i poteri del Consiglio, n. 10 del 05/05/2021;

- la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

- è stato accertato che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009,
convertito con L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Notificare l’adozione del presente provvedimento all’aggiudicatario, al concorrente che
segue in graduatoria e agli altri OO.EE. partecipanti alla gara, tramite portale Me.Pa.;_

Notificare il presente provvedimento al R.U.P., Ing. Patrizia Murana per il seguito di
competenza in esito al presente provvedimento;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Dare atto che è possibile consultare il provvedimento all’Albo Pretorio on-line e per le
finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” come segue: sezione “Provvedimenti (Provvedimenti
Dirigenti)” - sottosezione “Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e
servizi”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SALVATORE BENIVEGNA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 11 di 11

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


